
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр творчества «Свежий ветер» городского округа Тольятти

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 97/1

Об утверждении стоимости платных дополнительных

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Правилами оказания 
платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», а также в соответствии с «Положением о 
порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», утвержденное 
решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 № 570 (с изменениями и дополнениями), ИП 
департамента образования Администрации г.о. Тольятти от 06.08.2025 г. № 4143/3.2 «Об утверждении 
тарифов на дополнительные платные услуги МБОУ ДО «Свежий ветер»,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер стоимости по каждой платной услуге на 2025-2026 учебный год в размере, 
указанном в Прейскуранте цен и тарифов на платные услуги МБОУ ДО «Свежий ветер» (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Мурышова



Приложение № 1 к приказу от 01.09.2025 г. № 97/1

ПРЕЙСКУРАНТ цен и тарифов на платные дополнительные образовательные услуги

МБОУ ДО «Свежий ветер» на 2025-2026 учебный год

№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

Естественнонаучная направленность

1 Реализация ДООП* «Весёлый английский» 1 2 72 9 115,00

2 Реализация ДООП «Английский 18+» 1 1 32 10 112,00

3 Реализация ДООП «Привет, Английский!» 1 1 36 10 95,00

4 Реализация ДООП «Мир английского» 1 1 32 12 105,00

5 Реализация ДООП «Мир немецкого» 1 1 32 12 105,00

Социально-гуманитарная направленность

6 Реализация ДООП «Мир вокруг нас» 1 1 36 10 95,00

7 Реализация ДООП «Говорим правильно» 1 2 72 6 210,00

8 Реализация ДООП «Маленький исследователь» 1 2 64 9 140,00

9 Реализация ДООП «Ступеньки математики» 1 1 36 10 95,00

10 Реализация ДООП «Развивающие занятия для дошкольников» 1 2 64 11 114,00



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

11 Реализация ДООП «Речевичок» 1 1 36 10 95,00

12 Реализация ДООП «Успешный ученик» 1 1 32 12 105,00

13 Реализация ДООП «Школа инструкторов веревочного курса» 1 9 216 10 126,00

14 Реализация ДООП «Юный исследователь» 1 1 32 12 105,00

Техническая направленность

15 Реализация ДООП «АрхитекторИя» 1 2 72 10 126,00

16 Реализация ДООП «Мир роботов» 1 1 32 12 105,00

17 Реализация ДООП «Мой компьютер 18+» 1 1 32 10 112,00

18 Реализация ДООП «Мой компьютер» 1 1 32 10 112,00

19 Реализация ДООП «Самоделкин» 1 1 32 12 105,00

Физкультурно-спортивная направленность

20 Реализация ДООП «Здоровый дошколёнок» 1 1 32 10 112,00

21 Реализация ДООП «Искусство грации» 1 1 32 10 112,00

22 Реализация ДООП «Маленькие грации» 1 1 32 10 112,00

23 Реализация ДООП «Мир единоборств+» 1 1 32 8 157,00



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

24 Реализация ДООП «Оздоровительная пластика» 1 2 64 8 157,00

25 Реализация ДООП «САМБО» 1 2 64 10 112,00

26 Реализация ДООП «Спорт для всех» 1 1 32 10 112,00

Художественная направленность

27 Реализация ДООП «Азбука красоты» 1 1 32 12 105,00

28 Реализация ДООП «Арабские танцы 18+» 1 2 64 8 157,00

29 Реализация ДООП «Арт-студия 18+» 1 1 32 8 157,00

30 Реализация ДООП «В ритме танца» 1 1 32 10 112,00

31 Реализация ДООП «Волшебная кисточка+» 1 1 36 9 115,00

32 Реализация ДООП «Восточные танцы» 1 1 32 10 112,00

33 Реализация ДООП «ИЗО студия для взрослых» 1 2 72 8 157,00

34 Реализация ДООП «Искусство пения» 1 1 32 10 112,00

35 Реализация ДООП «Искусство сцены» 1 1 32 12 105,00

36 Реализация ДООП «Магия творчества+» 4 1 36 10 95,00

37 Реализация ДООП «Мир танца» 1 1 32 10 112,00



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

38 Реализация ДООП «Нижний брейк-данс» 1 1 32 12 105,00

39 Реализация ДООП «Творческое лето» 1 5 20 10 115,00

40 Реализация ДООП «Творчество без границ» 1 2 32 10 112,00

41 Реализация ДООП «Театральная игра» 1 2 72 10 126,00

42 Реализация ДООП «Акварелька» 1 1 36 10 95,00

43 Реализация ДООП «ФА-СОЛЬ-ка» 1 1 32 10 112,00

Прочие образовательные услуги

44 Индивидуальные занятия с педагогом 2  1 1 740,00

45 Индивидуальные занятия с педагогом (малая группа) 1  1 3 450,00

46 Индивидуальные занятия с педагогом (средняя группа) 1  1 5 270,00

47 Мастер-класс "Ораторское искусство" 1  1 6 450,00

48 Мастер-класс 1  1 4 600,00

ПЛАТНЫЕ ОРГАНИЗАТОРСКИЕ УСЛУГИ

49 Проведение открытых городских фестивалей и конкурсов 
(хореография, вокал, театр, театр мод, инструментальные 

1 3,5 10 800,00



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

ансамбли) - соло

50 Проведение открытых городских фестивалей и конкурсов 
(хореография, вокал, театр, театр мод, инструментальные 
ансамбли) - коллективы

1 1,1 65 400,00

51 Организационный взнос (дистанционное участие) - для солистов 1 3,5 25 300,00

52 Организационный взнос (дистанционное участие) - коллективы 1 1,1 58 500,00

53 Проведение конкурса стилистов («Визаж», «Парикмахерское 
искусство», «Роспись по телу», «Образ»)

1  120 550,00

54 Проведение конкурса стилистов («Фото образ») 1  96 440,00

55 Концертная программа 1 2 85 150,00

56 Игротека 1 1 10 100,00

57 Игропрактика 1 1 5 200,00

58 Проведение открытых городских творческих конкурсов (ИЗО, ДПИ, 
мультипликация, фото)

3  109 400,00

59 Мероприятие "Яркие каникулы" 1 2 10 150,00

60 Организация турниров, соревнований 1 5 100 200,00

61 Прокат костюмов (дн) 10  442,00



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

62 Печать деталей на 3D-принтере (1см3) 10  90,00

63 Разработка и изготовление деталей на 3D-принтере (1 см3) 10  171,00

64 Прокат 3D-принтера (час) 10  467,00

65 Прокат проектора (час) 10  453,00

66 Прокат музыкальной аппаратуры (час) 10  458,00

67 Услуги по звуковому сопровождению мероприятия (час) 10  892,00

68 Мероприятие "Квест" 10 1 60 200,00

69 Почасовая услуга по предоставлению помещения по адресу: ул. 
Революционная, 72 (зал хореографии 78,5 м2)

 5  425,00

70 Почасовая услуга по предоставлению помещения по адресу: ул. 
Революционная, 72 (зал хореографии 76,6 м2)

 5  424,00

71 Почасовая услуга по предоставлению помещения по адресу: ул. 
Революционная, 72 (зал хореографии 213,3 м2)

 5  618,00

72 Почасовая услуга по предоставлению помещения по адресу: б-р 
Курчатова, 12 (спортивный зал 68,2 м2)

 10  414,00

*ДООП - дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа



№ 
п/п

Наименование платных услуг
Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в год

Количественный 
норматив 
наполняемости 
группы (чел.)

Тариф за 
академический час 
программы на 1 
учащегося 
(воспитанника), руб.

1 2 3 4 5 6 7

Директор С.В. Мурышова

исп. Курилович О.В.

тел. 33-31-53


